Bl prava

Vitavska filharmonie — Komise Rady HMP pro vznik koncertniho salu hl. m. Prahy

PREDMET JEDNANI:

Vltavska filharmonie — Zapis z 10. jednani Komise

ZAPSALA: MiSTO:

DATUM:

CAS:

Burianova Online — Webex

31. 05. 2022

13.00 — 14:00

Komise

Martin Krupauer,

pfedseda komise, Tym Vitavska | MKR | ano ano ano m.krupauer@a8000.cz

filharmonie

Petr Hlavacek — I. naméstek

orimatora HMP PHA | ano ano ano Petr.Hlavacek@praha.eu

Martin Gross, Spolek pro

vystavbu nového koncertniho MGR | ano ano ano martin.gross@ipr.praha.eu

sélu

Jan Wolf — pfedseda Vyboru pro

kulturu ZHMP JWO | ano ano ano Jan.Wolf@praha.eu

Jakuvaesgly, clen’doozorm rady JVE | ano ano ano jakub_v@seznam.cz

spole€nosti Obecni dim a.s.

Jifi Pospisil — ¢len ZHMP JPO | ne ano ano Jiri.Pospisil@praha.eu

Lenka Burgerova — architektka,

mistostarostka MG P7 LBU | ano ano ano BurgerovaL@praha7.cz

Hana Trestikova — radni pro .

kulturu HMP HTR | ne ano ano Hana.Trestikova@praha.eu

Monika Habrova, Tym Vitavska .

filharmonie, IPR Praha MHA | ano ano ano habrova@ipr.praha.eu

Ondrej Bohac, feditel IPR Praha | OBO | ano ano ano bohac@ipr.praha.eu

Burianova Zdenka, INV MHMP ZBU | ano n/a n/a zdenka.burianova@praha.eu

hosté ‘

Martin Kubelka, feditel MHMP MKU | ano ano ano martin.kubelka@praha.eu

Petra HrubeSova,

Tym Vltavska filharmonie PHR | ano ano ano hrubesova@ipr.praha.eu

IPR Praha

Iveta Jakubcikova, . . )

Tym Vltavska filharmonie IJA ano ano ano Jgkubmkova@vltavskaﬂlharmo
nie.cz

IPR Praha

Zdenék Hfib, primator HMP ZHR | ne ano ano Zdenek.Hrib@praha.eu

Viktor Mahrik, pfedseda . . ..

zastupitelského klubu Pirtd VMA | ne ano ano viktor.mahrik@pirati.cz

Lubomir Broz, ¢len Vyboru pro .

kulturu ZHMP LBR | ne ano ano Lubomir.Broz@praha5.cz

Bohuslav Svoboda - ¢len ZHMP

a Vyboru pro kulturu ZHMP BSO | ne ano ano svoboda@gyn-por.cz

Pavel Vyhnanek, naméstek

primatora (zastupce Eliska EBD | ne ano ano Pavel.Vyhnanek@praha.eu

Bradova)

eliska.bradova@praha.eu
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Roman Bélor, Spolek pro

vystavbu nového koncertniho RBE | ne ano ano belor@festival.cz

sélu

Petr Kehrja, feditel odboru PKA | ano ano ano petr.kalina@praha.eu
investi¢niho

PatnkvPanes, feditel odboru PPA | ano ano ano patrik.panes@praha.eu
rozpoctu

Jan Cizinsky, zastupitel,

starosta Prahy 7 JCI | ano ano ano Jan.Cizinsky@praha.eu
Mariana Capkova, zastupitelka,

Vybor pro vychovu a vzdélavani | MCA | ne ano ano Mariana.Capkova@praha.eu
ZHMP (pfedsedkyné)

Martin Cervinka x , .

PDS MCE | ne ano ano Martin.Cervinka@praha.eu

Agenda, program jednani

Zahajeni, prezence

Projekt VF — aktualni stav a harmonogram projektu

Architektonicka soutéz — vysledky a dalSi postup

Externality a koordinace navazujiciho uzemi

Diskuze, odsouhlaseni dalSiho postupu, hlasovani, termin daldiho jednani komise

abrwdbE

1. Uéastnici a hosté Komise

Jednani byla pfitomna také Alexandra Kdyrova, vedouci oddéleni pozemnich staveb INV MHMP na zakladé pfeposlani
pozvanky od feditele INV MHMP a, za kancelar primatora, poradkyné Veronika Kubickova, ktera nahradila Martina
Stérbu, manaZera online komunikace.

Pocet hlasujicich pfitomnych ¢Elend komise: 8 z celkového poétu 10 (2 ¢lenové komise se omluvili), komise je
usnasenischopna

Po provedeni prezence, zahgjil odbornou ¢ast jednani pfedseda komise, Martin Krupauer.

2. Projekt VF — aktualni stav a harmonogram projektu (prezentace M. Krupauer)
=N STAV | ZODP.

Priibéh a
harmonogram Viz pfiloha zapisu
projektu
06/22
e Schvéleni vysledki soutéZe a zaméru JRBU v RHMP a
ZHMP

e Zahajeni JRBU

e Podrobna oponentura a definovani pozadavku na
dopracovani

e Zahajeni VR na projektovy managment stavby

Priority do konce . I'(oord'inace zé.mérl‘] % _L]zemi - svg!éni je_c!n?n!' stakeholdert v

roku 2022 uzemi, komunikace s investory pfipravujici zastavbu

severnich bloku

¢ Komunikace vitézného navrhu a budouci podoby Uzemi

09/22

e Uzavreni smlouvy o dilo s vitéze soutéze, probéhlo 1.
jednani s vitézem

10/22

e Podpis smlouvy s vybranym dodavatelem projektového

managmentu stavby

3. Architektonicka soutéz — vysledky a dalSi postup



Aktualni stav

Soutézni navrh odevzdalo 19 tymu

Navrhy posuzovala mezinarodni porota a vice nez 40 odborniku
1. misto — BIG - Bjarke Ingels Group

2. misto — Barozzi Veiga + Atelier M1

3. misto — Bevk Perovi¢ Arhitekti

4. misto — Petr Hajek Architekti

5. misto — Snghetta

Po uplynuti Ihtty pro namitky (2.6.2022) bude zahajeno JRBU

Prezentace vitézného navrhu - viz pfiloha zapisu

PRA|HA
PRA|GUE
PRA|GA
PRA|G

TERMIN

IPR—
PRdH4

STAV

ZODP.

Vyhlaseni
vysledkd

e 17.5.2022 v CAMP,

e 18.5.2022 - prezentace vitézného navrhu v Obecnim domé

e Prezentace pro vefejnost v ramci Prazského jara

e 19.-27. 5. probéhl festival Vitavské filharmonie — koncerty,
komentované prochazky parcely, venkovni vystava,
informaéni kontejner Vitavské filharmonie

Medialni pokryti

K 27. 5. 9.00 - 740 ¢lanku, z toho 262 zahranicich
Celkovy dosah - vice nez 4 000 000 osob
99.1 % reakci v médiich bylo pozitivnich

Rozpocet stavby

Vysledky expertniho posouzeni v ramci soutéze prevysily

puvodni odhady nakladu u vSech architektonickych navrha,

(rozmezi cca 6,5 — 11,5 miliard K¢).

e Vitézny navrh - stavebni naklady cca 9,4 miliardy korun

e ZvySena cena stavby a projektu (x odhad z 01/21) je dana
cenovou hladinou stavebnich nakladd, vyjime¢nosti a
originalitou feSeni (napf. vyuZiti vefejného prostoru véetné
zakomponovani stfechy aj.), naristem podlahové plochy

¢ Naklady na realizaci Sir§iho feSeného uzemi jsou 2,9 miliard

korun (dle vitézného navrhu a US HoleSovice Bubny).

e Odhad bude zpfeshovan a bude predlozen Radé/Zast. HMP.

DalSi postup

Ukoné&eni sout&Ze a schvaleni zahajeni JRBU:

¢ Rada HMP / pfedpokladany termin: 13.6.2022

e Zastupitelstvo HMP / pfedpoklad: 16.6. — Cerveny tisk
Podpis smlouvy s vitézem:

e Uzavreni jednani, pfedpokladany termin 08/22

e Schvaleni podpisu smlouvy v RHMP, pfedpoklad: 08/22
e Podpis smlouvy s vitézem 09/22

4, Externality a koordinace navazujiciho uzemi

Stavebni objekty

Viz pfiloha zapisu

TERMIN

STAV

ZODP.

Souvisejici akce:
Externality

Viz pfiloha zapisu

e Dalsi jednani pracovni skupiny: 06/22

Majetkova jednani

e SZ: ptipraveno memorandum o spolupraci a podpore
projektu a ziskani pozemk(i v majetku SZ do vlastnictvi
HMP, probihaji jednani

e CPI: pfipraveno memorandum o spolupraci a podpofe
projektu a ziskani pozemkud v majetku CPI (Bubny
Development) do vlastnictvi HMP, probihaji jednani

Akusticka studie

e Dokoné&ena, probé&hne jednani na urovni SE1 a SE2
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5. Diskuze, odsouhlaseni dalSiho postupu, hlasovani
Z celkového poctu 10 ¢lent komise bylo pfitomno jednani a hlasovalo 8 ¢lend. Komise byla usnasenischopna.

Text usneseni pro hlasovani:

Komise bere na védomi vysledky arch. soutéze, prezentované podklady a navrh dalSiho postupu a
doporucuje Radé HMP schvalit usneseni k dalSimu postupu a zahajeni JRBU v doporu¢eném rozsahu.

Pro: 8 (Krupauer, Hlavacek, Gross, Wolf, Vesely, Burgerova, Habrova, Bohac)
Proti: 0
Zdrzel se: 0

Usneseni bylo pfijato.

UKOLY/POZNAMKY TERMIN STAV

Diskuze PHA, MKR, PHR, PPA. Z diskuze nevyplynuly nové ukoly.

VSichni zu€astnéni jsou vyzvani, aby schvalili tento zapis
a prezentovali jakékoliv pfipominky (pisemng&), do dvou (2) dni

od obdrZeni tohoto zapisu. Po této dobé je zapis povazovan
za odsouhlaseny.

.  PRILOHY:

1/ Pfiloha &. 1 - Podkladovy material pro jednani — neverejné, slouzi jen pro archivaci/ interni potreby
[ oF |
i
220527_PREZENTAC
E_KOMISE_RHMP.pd




